
МИНИСТЕРСТВО 
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
Тел.: 51-19-02 
Факс: 55-25-85 368300, г. Каспийск, ул. Кирпичное шоссе, 13,

www.mcxrd.ru 
e-mail: mcxrd@mail.ru

У5* 201 S '  т. №

П Р И К А З

«Об утверждении ставки субсидий и форм 
справки -  расчета на 2016 год по предоставлению 
субсидий на раскорчевку многолетних насаждений»

В соответствии с Порядком предоставления субсидий из республиканского 
бюджета Республики Дагестан на раскорчевку многолетних насаждений, 
утверждённым постановлением Правительства Республики Дагестан 
от 19 марта 2013 года № 136 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 
2013, № 6,ст. 367; № 10,ст. 658; № 14, ст. 947; 2014, № 6, ст. 300) приказываю:

1. Утвердить на 2016 год:
а) ставку предоставляемых за счет средств республиканского бюджета 

Республики Дагестан субсидий на возмещение части затрат на раскорчевку 
многолетних насаждений в размере 4000 руб. на гектар;

б) форму справки-расчета причитающихся в 2016 году субсидий на 
возмещение части затрат на раскорчевку многолетних насаждений за счет 
средств республиканского бюджета Республики Дагестан (приложение № 1);

в) форму справки-расчета причитающихся в 2016 году субсидий на 
возмещение части затрат на раскорчевку многолетних насаждений за счет 
средств федерального бюджета (приложение № 2).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства сельского хозяйства 
и продовольствия Республики Дагестан от 11 марта 2015 года № 24 
«О предоставлении субсидий на раскорчевку многолетних насаждений», 
зарегистрированный в Минюсте РД за № 3274 от 17 марта 2015 года.

3. Направить настоящий приказ на государственную регистрацию в 
Министерство юстиции РД в установленном законодательством порядке.

4. Разместить настоящий приказ в информационно -  
телекоммуникационной сети «Р1нтернет» на официальном сайте Министерства 
сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан (http://mcxrd.ru/).

5. Контроль над исполнением настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра К.Д. Камалутдинова.

Министр М. Велимурадов

http://www.mcxrd.ru
mailto:mcxrd@mail.ru
http://mcxrd.ru/


о

Приложение № 1 
. к приказу Минсельхозпрода РД 

от <</ 1 '  >> £  '•-■■■' 201^_г. № (___ 1

Наименование организации _________________________________________________________
ИН Н /КП П  организации -  получателя субсидий________________________________________
Код по О К А Т О _ _______________________________________________________________________
Код по ОКПО ___________________________________________ _______________________
Ф актический адрес _________________________________________________________________
Телефон 8 ( )
Наименование банка _____________________________________________
Расчетный счет получателя____________________________________________________________
Корреспондентский счет б а н к а _______________________________________________________
БИК банка __________________________________________________ _

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
причитающихся в 2016 году субсидий на раскорчевку многолетних насаждений 

за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан

Площадь раскорчевки 
многолетних насаждений, га

Фактические затраты на 
раскорчевку многолетних 

насаждений,рублей

Размер (ставка) 
субсидии 

на 1 га, рублей

Сумма субсидии, 
тыс. рублей 
(гр. 1 х гр. 3)

1 2 3 4

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (Ф И О)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидии
____________________ _____________________________________________МП «___________ »____________ 201__г.

(подпись) (Ф И О)

Согласовано: 

Начальник управления

Ф.И.О. (п о д п и сь )

Заместитель министра

_________________________________________________  МП «___»___________201__г.
Ф.И.О. (П О Д П И С Ь)

Главный бухгалтер

Ф.И.О. (п о д п и сь )



Приложение №  2 
к приказу Минсельхозпрода РД 

от _____  201 ■ г. № J _ __

Наименование организации__________________________________________________________
ИНН/КПП организации -  получателя субсидий______________________________________
Код по ОКАТО_____________
Код по ОКПО __________________________________________________________________
Фактический адрес_________________________________________________
Телефон 8 (_____ ) _________________________________________ _________________
Наименование б ан ка___________________________________________
Расчетный счет получателя _____________________________________________________ __
Корреспондентский счет б ан ка____________________________________________________ _
БИК б а н к а ___________________________________________________

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
причитающихся в 2016 году субсидий на раскорчевку многолетних насаждений

за счет средств федерального бюджета

Площадь раскорчевки 
многолетних насаждений, га

Фактические затраты на 
раскорчевку многолетних 

насаждений, рублей

Размер (ставка) 
субсидии 

на 1 га, рублей

Сумма субсидии, 
тыс. рублей 
(гр. 1 х гр. 3)

1 2 3 4

Руководитель организации -  получателя субсидии

(подпись) (ФИО)

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидии
____________________  _____________________________________  МП «___»____________ 201__г.

(подпись) (ФИО)

Согласовано: 

Н ачальник управления

Ф И О  ( ПОДПИСЬ )

Зам еститель м инистра

______________________________________________________  М П «___ »____________ 201__г.
Ф.И.О. (п о д п и сь )

Главны й бухгалтер

Ф.И.О. ( ПОДПИСЬ )



П рилож ение №  3 
к  приказу М инсельхозпрода РД 

от %  С ■ у________  201_(_т. №  ____;

Наименование организации_______________________________________________________
ИНН/КПП организации -  получателя субсидий __________________________________
Код по ОКАТО__________________________________________________________________
Код по ОКПО___________________________________________________________________
Фактический адрес_______________________________________________________________
Телефон 8 (_____ ) ________________________________________________________
Наименование банка_____________________________________________________________
Расчетный счет получателя_______________________________________________________
Корреспондентский счет банка__________________________________________________
БИК банка

СПРАВКА-РАСЧЕТ 
причитающихся в 2016 году субсидий на закладку и уход за многолетними 

насаждениями за счет средств федерального бюджета

Наименование 
выполненных работ

Площадь,
га

Фактические затраты 
на закладку и уход за 

многолетними 
насаждениями, рублей

Размер 
(ставка) 

субсидии 
на 1 га, 
рублей

Сумма 
субсидии, 

тыс. рублей 
(гр. 2 х гр. 4)

1 7 3 4 5

1. Закладка многолетних насаждений:
плодовых
садов интенсивного типа
плодово-ягодных питомников

2. Уход за многолетними насаждениями
плодовыми
садами интенсивного типа
плодово-ягодными питомниками

ИТОГО (стр. 1 + стр. 2)
Руководитель организации -  получателя субсидии

(п о д п и сь ) (Ф И О )

Главный бухгалтер организации -  получателя субсидии
__________________  _______ ____________________  МП « » 201 г.

(п о д п и сь ) (Ф И О )

Согласовано:

Начальник управления

Ф.И.О. (п о д п и сь )

Заместитель министра
______________________________________ __________  МП « » 201 г

Ф.И.О. < ПОДПИСЬ')

Главный бухгалтер

Ф.И.О. (п о д п и сь )


